intentio, quam alia præsumitur, et ideo excusatur ab omni simonia, non solum quando Eliseo obtulit pecuniam, sed etiam quando dedit Giezi, quia et eadem piâ intentione dedit, et credit ab Eliseo pietati et honestè peti; ita etiam ex parte Giezi potuit factum illud fieri sine intentione simoniacâ inhærendo, ut dixi, liberalitati Naaman, quæ licet per occasionem orati sit ex sanitate, non propterea erat mala, nec simonia.

8. Dici ergo inprimis possit speculativè loquendo hoc non repugnare; nihilominus in tali personâ et eum talibus circumstantiis meritò præsumi simoniacam intentionem in tali facto, quia quando temporalis pecunia statim post beneficium datum postulatur, magna præsumptio est pro illo postulari, et non liberaliter peti, sed exigi ut quasi necessitate quâdam alter dare compellatur. Et hæc præsumptio major est, quando persona est iniuqua, et in facto ipso ostendit immoderatum affectum extorquendi pecuniam, quocumque illicito modo possit. Hæc ergo ratione præsumitur simonia in Giezi, et non in Naaman; et quod ad rem nostram spectat, hoc satis esse posse: nam saltem supponunt doctores omnes factum illud etiam illo tempore, et sub illâ lege fuisse prohibitum. Addi verò ulterius potest factum illud fuisse reverè simoniacum, quia omnino vitandum erat propter speciem simoniæ quam præ se ferebat; propter quam causam probabile est ipsum Eliseum noluisse acceptare illa dona, non solum ex consilio, sed etiam ex obligatione, ne in factum quod præ se ferebat speciem simoniæ, consentire videretur. Quod significavit Jansen., in c. 55, Concord. evang., dicens: *Non conveniebat gratuita dona accipere, ne pietas converteretur in questum et ne gratia Dei vilesceret*. Et ita planè sentiebat sanctus Hieron. in vitâ ejus, quando Orionus nobilis, à quo ipse legionem demoniorum expulerat, post nonnullos dies ad ipsum rediit dona offerens. Cui sanctus: *Non legis quid Giezi, quid Simon passus sint, quorum alter accepit pretium, alter obtulit, ut ille venderet gratiam Spiritus sancti, hic crearetur?* Cùmque Orionus stens diceret: *Accipe, et da pauperibus,* respondit: *Tu melius potes tua distribuere*; et subjungit inferius: *Noli contristari, fili; quod facio pro me et pro te facio; si enim hæc accepero, et ego offendam Deum, et ad te legio revertetur.*

9. Secundum exemplum afferitur de Balaam, qui prophetandi munus vendebat, ut ex Num. 22, colligi potest; nam mercede conductus ibat ad maledicendum Israel; quod notavit Hugo de S. Victor., lib. 2, de Sacram., p. 10, cap. 2, et Adrian., quodlib. 9, art. 2, ubi ait aliquos doctores ob hanc causam vocare simoniacos Balaamitas. Hoc etiam exemplo utitur Victoria dictâ Relect. num. 11, et ad hoc afferunt verba Petri, 2 Epist., cap. 2: *Derelinquentes rectam viam, erraverunt, secuti viam Balaam ex Bosor qui mercedem iniquitatis amavit*; et illa Jude: *Error Balaam mercede effusi sunt*. Verùm tamen in illo facto et in his testimoniis nullum vestigium simoniæ invenio: nam Ba-